Generalibus, nunquam non nisi instructo secundum eorum stylium & constitutiones processu, & plenè probatis causis expulsiõis, ad Sacrorum Canonum præscriptum: sunt verba formalia citati n. 227. Decreti S. Congregationis §. 6. Et quia eod. §. derogatur quoque omnibus privilegiis, & statutis, etiam à S. Sede confirmatis; hinc his non obstantibus juxta tenorem Decreti procedendum erit.

234 Notandum tandem, quod præfatum Decretum de sex Patribus conjugatis ad expellendum in Capitulo Generali tantum eligendis intelligendum sit, si sententia ferenda est in Capitulo Generali, vel in loco, ubi Generalis regulariter morari solet: non item si in alio loco feratur sententia: tunc enim potest Generalis in aliqua Provincia pro libitu sex Patres deputare, ut declaravit S. Congregatio teste Hyacint. Donato lo. cit. q. 17. & habent etiam Peyr. Tom. 2. Privileg. Minor. in Constitut. 10. Urbani VIII. Lezana tom. 1. cap. 23. n. 5. & alii.

235 Imò potest suam potestatem alteri delegare, Pelliz. lo. cit. n. 4. ed quod hæc potestas ei conveniat Jure Ordinario: hæc liquidem aleri delegari potest, c. Cum Episcopus. 7. de Offic. Ordinar. in 6. & amplius diximus Lib. 1. Tit. 29. §. 3. Nec obstat, quod in Decreto dicatur à Generali tantum; quia hæc particula tantum non excludit eandem personam fictione Juris representatam, Pelliz. lo. cit. Tuschus Lit. T. Conclus. 22. n. 11. Cæterum inferitur, Provinciales etiam cum toto Capitulo Provinciali sine recurru ad Generalem non posse legitime professum ejicere, sed debere causam bene instructam ad Generalem dirigere, cujus dein erit, aliquos deputare, per quos ejecutionis sententia feratur, nisi ipsemet in loco, ubi moratur, unà cum deputatis à Capitulo Generali velit sententiam formare.

236 Porro ut Religionum Superiores in causa ejecutionis bene procedant, præ oculis habeant supra citatum Decretum Urbani VIII. & specialiter etiam observent §. 8. ibi: Cæterum S. Congregatio Religionum Superiores serio admonet, ac per Jesu Christi viscera obtestatur, ut memores paterna charitatis, & mansuetudinis, quam profitentur, nihil intendant relinquant, ut laudentur animas fratrum suorum delapsas, antequam gravissimum, atque extremum expulsiõis remedium experiantur. Idque ed magis quo subditorum sanguinem, qui ex malo negligentium, & sui officii immeritorum Prælatorum reg mine peribunt, Dominus noster JESUS Christus in supremo Dei Judicio de eorundem Prælatorum manibus sit requisiturus.

237 Pariter præ oculis habenda est doctrina à S. Bonaventura tradita in Quæst. super Regulam FF. Minor. q. 14. ubi ad propositum ita loquitur: Si Frater aliter vivit, quam expedit in Ordine, & sæpius correctus, se emendare non voluerit, si excessus fuerit occultus, tolerandus est cum cautela propter scandalum, ne si abiciatur, cum ejus culpa non pateat, injuste videatur projectus, aut ejus peccatum propeletur injustè, quorum utrumque est illicitum. At ubi excessus ejus simul fuerint graves & notorii, ita quod ejus exemplo alii infici possunt, si retineatur in Ordine, & extranei etiam scandalizentur ex eo, quod hujusmodi sustinetur, in tali casu propter aufferendum scandalum, & propter corruptionem Ordinis præcavendam ejusmodi Frater voti, & pacti sui prævaricator ab Ordine ejiciendus est. Ex eo enim Ordo talis vocatur, qui nihil in se patitur inordinatum.

238 Queritur III. An & quando? & quomodo possit Religio expellere nulliter professum? Resp. Possè, non alio tamen modo, & tempore, quam quo contra Religionem reclamare potest ipse nulliter professus, videlicet intra quinquennium, & cum intervenit Ordinarii, juxta dicta superius

num. 194. Hyacint. Donatus Tom. 2. tr. 12. q. 35. Bordon. de Profess. Regul. cap. fin. & variat. Resolut. 23. num. 6. & alii. Ratio est; quia Religio & Religiosus sunt correlativa, juxta Omnes: de correlativis autem idem est iudicium, & dispositum de uno trahitur etiam ad alterum, juxta communem, arg. l. fin. C. de Indicta viduit. toll. & l. fin. ff. de Accept. Confirmatur Conclusio ex Decreto Urbani VIII. pro Conclusionè edito, apud Hyacint. Donatum lo. cit. Affert etiam Pignatelli. Tom. 1. conclus. 89. nu. 17. plures Declarationes Cardinalium, quarum una edita 16. Decembris 1617. sic sonat: Eminentissimi Patres S. Concilii Tridentini Interpretes ex communi omnium sententia consueverunt, Decretum ejusdem S. Concilii cap. 19. Sess. 25. de Regular. vendicare sibi locum, non modo, cum Professus nullitatem suæ Professionis allegat, causamque deducit; verum etiam cum Superior ipsi ex se illum ejicere tanquam invalidè professum.

Colliges discrimen inter ejecutionem legitime professorum ob incorrigibilitatem, & ejecutionem nulliter professorum, siquidem illi quovis tempore, etiam post viginti annos, & absque intervenitu Ordinarii ejici possunt modo supra n. 226. præscripto, isti verò non nisi intra quinquennium, & cum intervenitu Ordinarii: cæterum sicut nulliter professus post quinquennium competit beneficium restitutionis in integrum; ita etiam sine beneficio potestas quovis tempore reclamandi casu quo nulliter professi laborant perpetuo impeditur; ita idem competit Religioni contra nulliter professum. Hyacint. Donatus lo. cit. q. 40. per Jura & rationes nu. præced. allegatas.

Queritur IV. Quid Juris de actu Ejectis: Antea responsionem nota, hic esse sermonem solummodo de Ejectis ob incorrigibilitatem, legitime prius professis; non item de Ejectis illis, qui ob irritam Professionem ejiciuntur. Resp. I. Ejecti, quando non redierint ad Religionem, in habitu Clericali (seculari non Ordinis) accedere debent, atque Ordinarii loci jurisdictioni & obedientiæ subesse; proinde Generalis illi ed expulsiõis sententiam eidem Ordinario notificare tenetur. Ita verba expressa Decreti Urbani VIII. citati num. 227. §. 7. Præterea §. 9. statuit, ut iidem Superiores nemini ex Religiosis expulsi Litteras Testimoniales concedant, illos ad Sedem Apostolicam rejicientes, vel jubentes aliam ingredi Religionem.

Resp. II. Justè Ejecti manent adhuc Religiosi subditi, & suo modo tenentur ad tria vota substantialia. Sanchez lib. 6. Moral. cap. 9. n. 25. Miranda Tom. 1. q. 52. a. 5. dicens ita sentire omnes. Pirhing h. t. n. 196. Pelliz. Tom. 1. tr. 8. cap. 8. n. 29. cum communi, arg. c. fin. de Regular. ubi jubetur Superioribus, ut Ejectos iterum requirant sollicitè; quod de novo præscriptum in sæpe citato Decreto Urbani VIII. §. 11. Probatur Conclusio etiam ex variis Declarationibus Pontificum, quas vide apud Hyacint. Donatum lo. cit. Et quidem quoad votum castitatis certum est apud omnes, quod ad illud eodem modo, quo in Religione tenentur. Ad pauperiorem verò in tantum, ut nihil sibi appropriare, nec ut proprium possidere, vel ut tale sibi acquirere valeant, sed nudo usu, & administratione rerum sibi ad viduum, vestitum, & habitationem necessarium contenti esse debeant. Nec omnino liberantur ab obedientia, quia licet magna ex parte cesset ejus executio, tamen in aliquibus, juxta dicenda, adhuc obedire vi voti tenentur Prælati, & universaliter parati esse debent, iterum obedire, si denud recipiantur. Quærendum verò obligati sunt obedire Episcopo, non quidem vi voti, cum obedientiam Episcopo non voverint, sed eo modo, quo alii Clerici fecerunt.

seculares per textum Decreti num. 227. allegati. Plura de hac obligatione vide apud DD. citatos, & alios.

242 Resp. III. Ejecti tenentur ad præcepta, statuta, & Constitutiones Regulares, v. g. ad jejunia, abstinentias à carnibus &c. Item ad horas Canonicas, & universaliter ad cuncta ea, quæ sub peccato obligant, & extra ordinem ab eis levari possunt. Miranda lo. cit. Roderiquez Tom. 1. q. 30. n. 26. Portel. in dub. Regul. v. Ejicere. n. 5. Hyacint. Donatus Tom. 1. tr. 8. q. 52. n. 199. Pelliz. Tom. 2. tr. 8. q. 8. n. 32. & segg. Recentiores communiter. Ratio est: tum quia nemo ex delicto suo debet reportare commodum, arg. c. Cognoscens. de Constit. c. Sedes. c. Plurimum de Rescript. Tum quia juxta ipsos Adversarios, Ejecti sunt & manent adhuc veri Religiosi, tenenturque præter castitatem, & pauperiorem, etiam ad obedientiam; atqui vi hujus tenentur Religiosus non tantum præceptis Superiorum pro tempore datis, sed etiam legibus & statutis, ab iisdem Superioribus in perpetuum sub culpa latis obedire; ergo. Tum quia Religio, dum ejicit Professum, non intendit eum liberare ab obligationibus Regulari, sed tantum providere bono communi Religionis, & evitare scandalum. Accedit, quod juxta ipsosmet Adversarios Religiosus, ad tempus damnatus ad tremeas, teneatur ad omnia in Conclusionè memorata; ergo & Ejectus.